angelus factus est, nec amplius inter homines degit. At ille orabat, proferens : Ego sum. Nec aperuit, sed reliquit eum ad posterum mane conflictari. Postea vero aperiens, inquit : Homo es, necesse est ut iterum opereris, unde alas te. Itaque veniam simplex petiit, dicens : Ignosce mihi.

3. (87) Dixit abbas Joannes Curtus : Si voluerit imperator urbem hostium occupare, prius aquam et alimenta retinet, sicutque inimici fame pereunt subjiciuntur ei. Ita quoque affectus carnis; si in jejunio et fame homo vixerit, inimici erga animam ejus imbecilles evadunt.

4. (88) Dixit iterum : Qui satur est, et loquitur cum puero, jam cogitatione fornicatus est cum ipso.

5. (89) Adhuc retulit : Ascendens aliquando cum plecta per viam Sceteos, offendi camelarium, qui sermone suo me ad iram provocabat : et relicta sepulcra fugi.

6. (90) Alia vice, cum æstas esset, audivit fratrem loquentem ex ira proximo suo, ac dicentem : Hei, tu quoque? Et relicta mèsse fugit.

7. (91) Ex otio venerunt in Scetim quidam senes, et simul cibum sumebant; erat autem cum illis etiam abbas Joannes. Surrexit ergo aliquis magnæ virtutis presbyter, ut aquæ caucum daret; sed nemo voluit ab eo accipere, nisi solus Joannes Curtus.

igitur admirati sunt, dixeruntque ei : Quomodo tu cum sis omnium minimus, ausus es ministerium presbyteri admittere? Ait illis : Ego quando surgo ad dandum baucale, gaudeo si cuncti sumpserint, ut mercedem capiam; propterea ergo accipi, quo ei mercedis causa existerem; ne tristitia afficeretur, quod nullus ab ipso suscepisset. Quibus per illum pronuntiatis, mirati sunt, necnon profecerunt ex ejus discretionem.

8. (93) Cum sederet quodam die ante ecclesiam, fratres circumdederunt eum, exquirebantque de cogitationibus suis. Quod cernens e senibus quidam, invidia agitatus, dixit ei : Baucale tuum, Joannes, veneno plenum est. Respondit abbas Joannes : Ita habet, abba; atque sic locutus es, quoniam sola exteriora conspicis; si autem videres interiora, quid haberes eloqui?

9. (94) Narrabant Patres, quod manducantibus aliquando fratribus in agape, unus ex illis ad mensam risit. Quem intuitus abbas Joannes, ploravit, dixitque : Quidnam corde gerit frater hic, quod ri-

²³ ΑΙ. πάντων. Αη. ὄλων? ²⁴ F. φαρμάκου.

(87) Vit. Patr. iv, 19.

(88) In Ephræm p. 387.

(89) Vit. Patr. iv, 20.

(90) Append. p. 1003, n. 13.

(91) Vit. Patr. x, 28.

(92) Τὸ καυκάλιον, caucum. Historia translationis S. Stremonii, in Actis Sanctorum Benedictinorum sæculo III, p. II, p. 192 : Ubi pro reverentia

beati martyris plurima reliquit insignia, scilicet cachos crystallinos, et lapides pretiosos, et anri plurimum, de quo fieret vas, in quo corpus beati Austremonii recondideretur. Forte leg. caucos, nomen per-vulgatum.

(93) Vit. Patr. xvi, 3.

(94) Vit. Patr. III, 6.

serit, cum potius debuisset flere, qui agapen co- A
medat ?

40. (95) Quidam e fratribus venerunt aliquando ut tentarent eum ; quandoquidem non sinebat mentem suam evagari, nec de ullo sæculi hujus negotio loquebatur ; et aiunt ei : Gratias agimus Deo, quod hoc anno pluerit multum, et palmæ adquatæ sint, emittantque germina, atque inventuri sint fratres quo pro more manibus operentur. Respondit eis abbas Joannes : Ita est Spiritus sanctus : quando descenderit in corda hominum, renovantur, et germinia proferunt in timore Dei.

41. (96) De eo dicebant, quod texerit aliquando plectam duarum sportarum, eamque una in sporta conficienda consumpserit, nec adverterit mentem, donec parieti appropinquasset. Ejus quippe animus B
vacabat contemplationi.

42. (97) Dixit abbas Joannes : Similis sum homini sedenti sub magna arbore, ac spectanti feras multas et serpentes venientes ad se ; qui stare adversus cum nequiverit, confestim ascendit in arborem, ac servatur. Ita etiam ego ; sedeo in cella mea ; conspicio malas cogitationes adversus me insurgentes ; cumque non valuero contra illas, ad Deum per preces confugio, sicque ab inimico eripior.

43. (98) Retulit abbas Pæmen de abbate Joanne Colobo, quod oravit Deum, et sublatis ab eo sunt affectus, exstititque sine sollicitudine. Tum abiit ad quemdam senem, cui dixit : Video me quietum, et omni impugnatione vacuum. Senex autem ait illi : Vade, roga Deum, ut tibi pugna contingat, et quam prius sentiebas, tribulatio atque humiliatio. Nam per certamina, anima proficit. Ita ergo precatus est. Et accidente proelio, non amplius rogavit id a se auferrī ; sed dixit : Domine, da mihi in bellis tolerantiam.

44. (99) Hoc relatione abbatis Joannis didicimus : E senibus aliquis visionem habuit in exstasi seu mentis excessu : Ecce tres monachi steterunt trans mare ; venitque ad eos ex adverso littore vox ejusmodi : Sumite alas ignis, et accedite ad me. Ac duo quidem ex illis acceperunt, atque ad aliud littus volando pervenerunt ; tertius vero mansit ; vehementerque flebat, et clamabat. Postea autem date etiam ipsi sunt alæ, non quidem igneæ, sed infirmæ ac debiles : adeo ut interdum demersus, dein ex aquis emergens, cum labore et difficultate multa transfretaverit. Pari modo ætas hæc ; quamvis alas accipiat, non tamen igneas ; sed infirmas debilesque vix accipit.